
 

ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

1. Проф. др Владимир Јаковљевић, редовни професор за ужу научну област 

Физиологија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник  

 

2. Проф. др Душан Ђурић, ванредни професор за ужу научну област Клиничка 

фармација Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан  

 

3. Доц. др Марко Фолић, доцент за ужу научну област Клиничка фармација Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу, члан  

 

 

изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 01-6401 од 

16.06.2015. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу 

научну област КЛИНИЧКА ФАРМАЦИЈА, објављен у новинама „Послови“ од 

27.05.2015.године. 

 

   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило је се  пет (5) кандидата: (по 

редоследу приспелих пријава) 

 

1. Др Марија Живковић-Радојевић 

2. Др Тамара Николић 

3. Мр фармације Небојша Павловић 

4. Др Валентина Опанчина 

5. Мр фармације Сандра Матовић 

 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 



КАНДИДАТ 1:  Др Марија Живковић – Радојевић 

 

1. Биографски подаци 

                   

                   Рођена 06.04.1987. године у Крушевцу. Основну и средњу медицинску школу 

завршила је у Крушевцу. Школске 2006/2007. године уписала је Медицински факултет у 

Крагујевцу, а у јулу 2014. године дипломирала са просечном оценом 9,56. Након 

завршеног студирања обавила је обавезан лекарски стаж и положила стручни испит за 

доктора медицине. Школске 2014/2015. уписала је Докторске академске студије на 

Факултету медицинских наука у Крагујевцу, на изборном подручју Клиничка и 

експериментална фармакологија. Школске 2013/2014. је била стипендиста Фонда за младе 

таленте Министарства за омладину и спорт Републике Србије. Говори енглески језик, 

служи се италијанским језиком и познаје рад на рачунару.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

Нема података.  

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

      Увидом у достављену документацију, кандидат у досадашњем научно-истраживачком 

раду нема објављених радова и остварио је 0 бодова.  

 

4. Мишљење о испуњености осталих услова за рад прописаних Законом о 

високом образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

           Кандидат др Марија Живковић-Радојевић испуњава све остале услове за избор у 

звање сарадника у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Докторских 

академских студија. 

 



КАНДИДАТ 2:  Др Тамара Николић 

 

1. Биографски подаци 

 

                  Рођена 14.08.1985. године у Новом Пазару, општина Нови Пазар, Република 

Србија.  У периоду од 2000.године до 2004. завршила Средњу медицинску школу у Новом 

Пазару, са одличним успехом као носилац дипломе „Вук Караџић“. Медицински факултет 

Универзитета у Крагујевцу уписала 2004/2005. године, а завршила 29.12.2010. године, са 

просечном оценом 8,16 (дужина студирања 6 година и 3 месеца).  У току основних студија 

медицине била је ангажована као студент-сарадник на предмету Физиологија у оквиру 

лабораторије која се бави научно-истраживачким радом из области клиничке 

експерименталне физиологије.  

У периоду од новембра 2012. до маја 2014. радила као лекар опште праксе у Дому здравља 

„Нови Пазарˮ. Студент је друге године Докторских академских студија на Факултету 

медицинских наука у Крагујевцу на изборном подручју Клиничка и примењена 

физиологија са спортском медицином. Активно се бави научно-истраживачким радом. 

Учесник многобројних домаћих и међународних конгреса. Од 11. јуна 2014. године 

запослена на Факултету медицинских наука као сарадник у настави на предмету Клиничка 

фармација, где активно учествује у наставном процесу. Познаје енглески и немачки језик и  

рад на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1 Зборници скупова интернационалног значаја (категорија М30)  

 

1. Nikolic T,  Zivkovic V, Srejovic I,  Jevdjevic M, Djuric D,  Jakovljevic V. Acute effects 

of nandrolone decanoate on cardiodynamic parameters in isolated rat heart. 3rd Congress 

of Physiological Sciences of Serbia with international participation,  Belgrade, Serbia, 

Abstract book: 2014; p150 M34 (0,5) 

2. Lazar Dačić, Ana Ranković, Milica Milovanović, Radmila Krivokuća, Marina Tešić, 

Tamara Nikolić i Ana Azanjac: The Effects of folic acid and L-name on coronary flow 

and nitrite outflow in isolated rat heart. Tudomanyos Diakkori Konferencija, Szeged, 

Hungary. Abstract book: 2006; p155 M34 (0,5) 

3. Ana Ranković, Ivana Kučević, Lazar Dačić, Milica Milovanović, Radmila Krivokuća, 

Marina Tešić, Tamara Nikolić, Ana Azanjac, Marija Radisavljević: The influence of 

еgsogenous nitrates on coronary flow and nitrate outflow in isolated rat 

heart.Tudomanyos Diakkori Konferencija, Szeged, Hungary. Abstract book: 2006; p158 

M34 (0,5) 

4. Milica Milovanović, Lazar Dačić, Ana Ranković, Ivana Kučević, Ana Azanjac, Marina 

Tešić, Tamara Nikolić, Radmila Krivokuća: The function of L-arginine: system in elite 



sportsmen. Tudomanyos Diakkori Konferencija, Szeged, Hungary. Abstract book: 2006; 

153 M34 (0,5) 

 

 

 

2.2 Зборници скупова националног значаја (категорија М60)  
 

1. Tamara Nikolić, Ana Azanjac, Ana Ranković, Ivana Kučević, Milica Milovanović, 

Radmila Krivokuća, Lazar Dačić i Marina Tešić: EFEKTI VITAMINA C I L-NAME NA 

OKSIDATIVNI STRES U IZOLOVANOM SRCU PACOVA.. 47. савезни конгрес 

студената медицинских наука Србије и Црне Горе, Лепенски вир, 2006. (зборник 

апстраката) Електронски оптички диск. М64 (0,2)  

2. Ana Azanjac, Ana Ranković, Ivana Kučević, Milica Milovanović, Radmila Krivokuća, 

Marina Tešić, Tamara Nikolić i Lazar Dačić: EFEKTI FOLNE KISELINE I L-NAME 

NA OKSIDATIVNI STRES U IZOLOVANOM SRCU PACOVA.. 47. савезни конгрес 

студената медицинских наука Србије и Црне Горе, Лепенски вир, 2006. (зборник 

апстраката) Електронски оптички диск. М64 (0,2)  

3. Lazar Dačić, Ana Ranković, Ivana Kučević, Milica Milovanović, Radmila Krivokuća, 

Marina Tešić, Tamara Nikolić i Ana Azanjac: EFEKTI FOLNE KISELINE I L-NAME 

NA KORONARNI PROTOK I PRODUKCIJU NITRITA U IZOLOVANOM SRCU 

PACOVA. 47. савезни конгрес студената медицинских наука Србије и Црне Горе, 

Лепенски вир, 2006. (зборник апстраката) Електронски оптички диск. М64 (0,2) 

4. Ana Ranković, Radmila Krivokuća, Lazar Dačić, Ivana Kučević, Ana Azanjac, Marina 

Tešić, Tamara Nikolić and Milica Milovanović: UTICAJ EGZOGENIH ORGANSKIH 

NITRATA NA OKSIDATIVNI STRES U IZOLOVANOM SRCU PACOVA. 47. 

савезни конгрес студената медицинских наука Србије и Црне Горе, Лепенски вир, 

2006. (зборник апстраката) Електронски оптички диск. М64 (0,2) 

5. Ivana Kučević, Ana Ranković, Ana Azanjac, Milica Milovanović, Radmila Krivokuća, 

Marina Tešić, Tamara Nikolić, Lazar Dačić, Marjana Radisavljević: UTICAJ 

EGZOGENIH ORGANSKIH NITRATA NA KORONARNI PROTOK I PRODUKCIJU 

NITRITA NA IZOLOVANOM SRCU PACOVA. 47. савезни конгрес студената 

медицинских наука Србије и Црне Горе, Лепенски вир, 2006. (зборник апстраката) 

Електронски оптички диск. М64 (0,2) 

6. Milica Milovanović, Lazar Dačić, Ana Ranković, Ivana Kučević, Ana Azanjac, Marina 

Tešić, Tamara Nikolić and Radmila Krivokuća: FUNKCIJA L-ARGININ: NO 

SISTEMA KOD VRHUNSKIH SPORTISTA. 47. савезни конгрес студената 

медицинских наука Србије и Црне Горе, Лепенски вир, 2006. (зборник апстраката) 

Електронски оптички диск. М64 (0,2) 

7. Marina Tešić, Lazar Dačić, Ana Ranković, Ivana Kučević, Milica Milovanović, Radmila 

Krivokuća, Ana Azanjac i Tamara Nikolić: EFEKTI VITAMINA C I L-NAME NA 

KORONARNI PROTOK I PRODUKCIJU NITRITA U IZOLOVANOM SRCU 



PACOVA. 47. републички конгрес студената медицинских наука Србије и Црне 

Горе, Лепенски вир, 2006. (зборник апстраката) Електронски оптички диск. М64 

(0,2) 

8. Tamara Nikolic: Clinical forms and diagnosis of viral hepatitis. International Medical 

Students’ Congress in Novi Sad 2009. Abstract book: 173 М64 (0,2) 

9. Tamara Nikolic: Prevalence of urinary tract infection in children (0-6 years old) since the 

1st January 2008. to the 1st December 2009., 51. конгрес студената биомедицинских 

наука Србије са интернационалним учешћем, Охрид, Macedonia. Књига сажетака: 

2010; p265 М64 (0,2) 

 

5. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

                   Кандидат је у досадашњем научно-истраживачком раду објавио 4 рада из 

категорије М30  и 9 радова из категорије М60, чиме је остварио укупно 3,8 бодова. Од јуна 

2014.године ради као сарадник у настави за ужу научну област Клиничка фармација на 

Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу. У наведеном периоду кандидат 

је показао изузетно залагање и смисао за педагошки и научно-истраживачки рад.         

 

6.  Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

                Кандидат др Тамара Николић испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадника у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Докторских академских 

студија. 

 

 

 

КАНДИДАТ 3:  Мр фармације Небојша Павловић 

 

1. Биографски подаци 

                   

                      Рођен је 09.03.1989. године у Великој Плани. Кандидат мр фармације Небојша 

Павловић је завршио Средњу медицинску школу (лабораторијски техничар) у Ћуприји са 

одличним успехом и Вуковом дипломом. Интегрисане академске студије фармације на 

Факултету медицинских наука у Крагујевцу уписао је школске 2008/09. године, а 

дипломирао је 30.09.2013. године са просечном оценом 9,45. Добитник похвале Факултета 

медицинских наука за изузетне успехе постигнуте током основних академских студија 

(генерација 2013). Био је стипендиста Републике Србије. Докторске академске студије је 

уписао школске 2014/15. године на Факултету медицинских наука у Крагујевцу. 

Приправнички стаж обављао је у апотеци „Мedica“- Велика Плана, након чега је положио 



стручни испит за магистра фармације (Министарство здравља Републике Србије). Наводи 

да познаје енглески језик као и рад на рачунару.  

 

2. Подаци о објављеним радовима  

Нема података.  

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат у досадашњем научно-истраживачком раду нема објављених радова и 

остварио је 0 бодова. Не поседује педагошко радно искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

            Кандидат мр фармације Небојша Павловић испуњава све остале услове за избор у 

звање сарадника у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Докторских 

академских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 4:  Др Валентина Опанчина 

 

1. Биографски подаци 

 

              Рођена 03.12.1989. године Крагујевцу. Основну школу и Гимназију у Крагујевцу је 

завршила са одличним успехом. Уписала Медицински факултет школске 2008/2009. 

године, а завршила у јулу 2014. године, са просечном оценом 9,81. Школске 2014/2015. 

године је уписала прву годину докторских академских студија на Факултету медицинских 

наука Универзитета у Крагујевцу. Била je студент на размени у 3. години средње школе у 

Сједињеним Америчким Државама. Током студија била је студент демонстратор од 2009. 

до 2011. године на катедри за Хистологију и ембриологију на Факултету медицинских 

наука у Крагујевцу. Наводи да је добитник: награде за најбољег дипломца Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу у децембру 2014, награде Фонда за младе таленте 

Доситеја Министарства омладине и спорта Републике Србије за школску 2013/2014., 

награде за најбољег студента Универзитета у Крагујевцу у јануару 2014., награде за 

најбољег студента Факултета медицнских наука, Универзитета у Крагујевцу додељена из 

Фонда „Проф.др Илија Росић“ у децембру 2013., награде Фонда Српске Народне Одбране 

„Михаило Пупин“ 2013.године. Такође наводи да је добитник похвала за највиши просек 

након завршене прве, друге, треће, четврте и пете године студија. Поседује дипломе: The 

President Volunteer Service Award коју додељује White House, USA Freedom 

Corps и Corporation for National and Community Service, Star Member of the Month у FFA, 



Greenhand FFA Degree (Од свих наведених награда, кандидат је приложио само копију 

уверења о стеченој награди Српског лекарског друштва 06.05.2015.). Говори енглески, 

немачки и шпански језик (A2/Б1) и поседује основна знања руског језика, познаје рад на 

рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

Нема података о објављеним радовима.  

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат Др Валентина Опанчина је била демoнстратор на предмету Хистологија и 

ембриологија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу од 2009. до 2011. године, а на 

основу приложене документације кандидат у досадашњем научно-истраживачком раду 

нема објављених радова чиме је остварила 0 бодова.   

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Валентина Опанчина испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадника у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Докторских академских 

студија. 

 

 

 

КАНДИДАТ 5:  Мр фармације Сандра Матовић 

 

1. Биографски подаци 

 

                  Кандидат мр фармације Сандра Матовић  је  рођена 03.09.1987. године у 

Крагујевцу. Завршила je Прву крагујевачку гимназију 2006.године са одличним успехом и 

Вуковом дипломом. Интегрисане академске студије фармације на Факултету медицинских 

наука у Крагујевцу уписала је школске 2006/07. године, а дипломирала  је у септембру 

2011. године са просечном оценом 8,81. У ЗУА “Pharma plus” у Крагујевцу обавила је 

приправнички стаж у трајању од годину дана и положила стручни испит за магистра 

фармације у октобру 2012. године. Докторске академске студије је уписала је школске 

2011/12. године на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, положен усмени 

докторски испит на подручју Клиничка и експериментална фармакологија у априлу 2015. 

године. Учествовала је на II Националном конгресу студената фармације Србије (новембар 

2009.), на 52. конгресу студената биомедицинских наука Србије (мај 2011.) и на Европском 

универзитетском Првенству у одбојци (јул 2011.) (комисији достављени само сертификати 



о учешћу). Познаје енглески језик, елементарно знање италијанског, шпанског и немачког, 

познаје рад на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1 Часописи националног значаја (категорија М50) 

1. Sandra Matovic, Slobodan Jankovic. Quality of life among patients with depression. 

Sеrbian Journal of Experimental and Clinical Research in press 2015; vol 16 (потврда у 

прилогу). (M52 – 1,5 бода) 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат мр фармације Сандра Матовић  je објавила 1 (један) научни рад из 

категорије М50 чиме је остварила 1,5 бод. Не поседује педагошко радно искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

            Кандидат мр фармације Сандра Матовић испуњава све остале услове за избор у 

звање сарадника у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом 

Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Докторских 

академских студија. 

 

 

 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од 

пријављених 5 (пет) кандидата, свих 5 (пет)  кандидата испуњава услове за избор 

сарадника у настави, и то др Марија Живковић-Радојевић, др Тамара Николић, мр 

фармације Небојша Павловић, др Валентина Опанчина и мр фармације Сандра Матовић. 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже 

Декану Факултета медицинских наука да изабере др Тамару Николић, јер испуњава услове 

конкурса и све Законом и Статутом предвиђене услове.  

            Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса због: 

1. педагошког искуства у настави за ужу научну област Клиничка фармација и на 

предметима обухваћеним поменутом ужом научном облашћу у протеклих годину 

дана на Факултету медицинских наука у Крагујевцу; 

2. због научно-истраживачког искуства и активног учешћа у научно-истраживачком 

раду, у шта сви чланови комисије имају увид.  

 

 
 

У Крагујевцу .     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

29.06.2015.године       

 

 

1. Проф. др Владимир Јаковљевић,  

редовни професор за ужу научну област 

Физиологија Факултета медицинских 

наука у Крагујевцу, председник  

 

_________________________________ 

 

2. Проф. др Душан Ђурић,  

ванредни професор за ужу научну област 

Клиничка фармација Факултета 

медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

__________________________________ 

 

3. Доц. др Марко Фолић,  

доцент за ужу научну област Клиничка 

фармација Факултета медицинских наука 

у Крагујевцу, члан    

 

             



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и презиме Др Марија 

Живковић-

Радојевић 

Др Тамара 

Николић 

Мр фарм. 

Небојша 

Павловић 

Др 

Валентина 

Опанчина 

Мр фарм. 

Сандра 

Матовић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ  

Просечна 

оцена 

9,56 8,16 9,45 9,81 8,81 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистич

ке студије 

Да Да Да Да Да 

Дужина 

студирања 

7год и 

10месеци 

6година и 

3месеца 

5 година 5 година и 

10 месеци 

5 година 

Испуњени 

законски 

услови 

да Да да да да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ  

Одбрањена 

докторска теза 

не Не не не не 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски 

рад 

не Не не не да 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0   3,8  0 0 1,5  

Педагошко 

искуство 

не Да не да не 

Уже научно 

подручје 

Клиничка и 

експеримента

лна 

фармакологиј

а 

Експериментал

на и 

примењена 

физиологија са 

спортском 

медицином 

Клиничка и 

експеримента

лна 

фармакологиј

а 

Клиничка и 

експеримент

ална 

фармаколог

ија 

Клиничка и 

експеримен

тална 

фармаколог

ија 

Остало  I година 

студија 

II година 

студија 

I година 

студија 

I година 

студија 

III година 

студија 

 

 

 



 

 

 
 


